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W sobotę w Domu Kultury Polskiej w Wilnie odbyła się siódma inauguracja roku akademickiego Wydz iału
Ekonomiczno- Informatycznego Filii w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku.
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W tym roku w Filii Uwb w Wilnie na I rok wstąpiło 102 studentów. Na kierunek Ekonomii dostało się 72 kandydatów,
na kierunek Informatyki – 30.

„Ogólnoeuropejskim współczesnym problemem jest niż  demograficzny oraz  wzmożona emigracja wśród
młodz ieży. W tym roku odczuliśmy ten problem również  my. W tym roku na studia przysz ło do nas mniej
kandydatów niż  przed rokiem, a konkurencja na rynku edukacyjnym była bardz iej ostra niż  w poprzednich latach"
– powiedz iał dr hab. Jarosław Wołkonowski, dz iekan Wydz iału Ekonomiczno- Informatycznego Filii UwB w Wilnie.

Obecnie w uczelni studiuje 450 studentów. Tyle samo, ile było w roku ubiegłym.

Podczas inauguracji roku akademickiego 2013/2014 odbyła się immatrykulacja studentów pierwszego roku.
Uroczyste ślubowanie z łożyli studenci, którzy uzyskali najwyższe noty w postępowaniu rekrutacyjnym.

Pomyślnej przysz łości studentom wileńskiej filii życzył prorektor UwB dr hab. Jerzy Halicki. Dz iekan Wydz iału
Ekonomii i Zarządzania UwB, prof. dr hab. Henryk Wnorowski wygłosił wykład inauguracyjny „Przedsiębiorczość –
drogą dojścia do bogactwa i szczęścia".

W uroczystości udz iał też  wz ięli Konsul Generalny RP w Wilnie Stanisław Cygnarowski oraz  wiceminister oświaty i
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nauki RL Edyta Tamošiūnaitė, która z  okaz ji przypadającego dz isiaj Międzynarodowego Dnia Nauczyciela
wszystkim nauczycielom akademickim z łożyła życzenia oraz  życzyła studentom udanego roku akademickiego.

Uczelnia aktywnie wspiera swych pracowników w badaniach naukowych. Liczne badania i artykuły naukowe
wykładowców pozwoliły uczelni, w wyniku parametryzacji wykonanej przez  Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego RP, uzyskać w tym roku naukową kategorię B, która pozwala na finansowanie badań naukowych ze
środków budżetowych.

Filia UwB w Wilnie posiada już  304 absolwentów. „Większość naszych absolwentów pracuje na Wileńszczyźnie i to
nas niezmiernie cieszy. Prowadzą spółki transportowe, sklepy, salony kosmetyczne, pracują jako finansiści,
księgowi w samorządach i gminach rejonów wileńskiego i solecznickiego, mają własny biznes. Należy też
odnotować, że znaczna część naszych studentów kontynuuje edukację na studiach magisterskich w Polsce i na
Litwie" – powiedz iał dz iekan.

Najbliższym celem, do którego uczelnia aktywnie dąży, jest uruchomienie studiów magisterskich na kierunku
ekonomii. „Z przeprowadzonego ankietowania wśród naszych absolwentów wynika, że istnieje duża liczba
chętnych podjęcia studiów magisterskich" – mówił dz iekan.

Największym problemem Filii jest nadal brak siedz iby.
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